poiché per suo stesso monito dobbiamo pagare 

tributo, io Riccardo per grazia di Dio principe 

CAPUANUS, al cenobio di san Pietro e san 

Lorenzo sito ad un terzo di miglio da 

ADVERSI e all‟abate Radulfo ed ai suoi 

successori, do e concedo la decima di mia 

porzione che ho sopra il fiume VULTURNUM, 

nel castello SCLAVIUM, in ARNONE, in 

ROSELLO, in ODORICIS, fino a 

CASTELLUM MARIS, la decima di annona 

della terra che a me tocca e del vino delle vigne. 

E in tale condizione do e concedo ciò che se 

qualcuno osasse calunniare, innanzitutto incorra 

nell‟ira di Dio e ciò che ha perso non ottenga. E 

affinché questo atto sia più fermo, di mia 

propria mano io lo firmai.  Questa donazione è 

stata fatta nelle Calende di maggio (1) in 

quell‟anno in cui morì Enrico re della Gallia e 

Filippo suo figlio gli succedette nel regno e con 

Nicola Papa primate della Chiesa Romana. 

Riccardo principe  

Note: 

(1) 1 maggio. 
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(24-25) Doc. 403 (CCCCIII) an. 1063. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi: Imperante domino nostro duce 

Constantino magno Imperatore anno quarto: 

die vicesima mensis decembrii indictione 

secunda neapoli: Certum est me maria honesta 

femina filia quondam domini gregorii 

scribano pardum et quondam domina maria 

honesta femina qui marenda clammatur 

dudum iugalium personarum: conius presenti 

domini aligerni viri sui ego autem cum 

consensum et volumtate memorati domini 

aligerni posteriori viri mei: A presenti die 

promtissima volumtate offero et offero atque 

in presentis contradidi tibi domino iohannes 

venerabili presbytero et primicerio qui 

nominatur spatharo custus vero ecclesie sancti 

seberi de regione summa platea: et per te in 

illu crucifissum quem abeo intus memorata 

ecclesia sancti seberi. Idest integra petiola de 

terra mea quot est per mensuram quartas tres 

at passum ferreum sancte neapolitane ecclesie 

positum in loco qui nominatur ianola quot est 

super caput de monte: cum arboribus et 

introitum suum et omnibus sibi pertinentibus: 

pertinente michi pro quartam partem falcidii 

mei qui michi pertinuit da quondam domino 

iohannes manso qui fuit anteriori viro mei: 

coherente sibi a parte orientis terra gregorii 

caputi filio quondam idem domini gregorii de 

dominis adelgrimmo: et a parte occidentis est 

fundum de illi de barbaria: et a parte 

meridiana terra domini iohanni morfissa et a 

parte septentrionis est via comune. De quibus